
4P*-Cr^
Stejnopis ě. /í v* ' i!r 1s. 3 5

>
MHMPXPIQSLVSah,l ir *•ct-a

Smlouva o nájmu bytu 
na dobu neurčitou

* 1

č. NAB/11/02/030006/2022

sjednaná dle § 2201 a násL zákona Č. H9/2012 Sb.. občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisu (dále jen „občanský zákoník')

Hlavní město Praha. Mariánské nám. č 2. Praha l.
!ČO: 00004581. DIČ. CZ00064581
zastoupené Ing. Josefem Tunklem, ředitelem odboru bytového fondu Magistrátu hl. m. 
Prahy, na straně jedné jako p ro n a i í m a re L

a

Dětsky domov, Praha 9 • Dolní Počernice, Národních hrdinu 1, Národních hrdinů 1, 
Dolní Počernice, 19012 Praha-Dolní Počernice,
IČO: 00067563 
DIČ:
/.a niž jedná statutární orgán • Martin Lněntčka

takto:

Článek I.

Článek II.
Oprávnění nájemce

1. Nájemce je oprávněn přenechat předmět napnu k zajištění bytových potřeb klientovi nájemce. 
Nájemce je pounen sdělil jméno, příjmení h datum narozeni klienta . kterv b\( u/iva. Rovně/je 
povinen sdělit příp. změny v osobě klienta

2. Nájemce neni oprávněn bez předchozího výslovného souhlasu pronajímatele uzavřít s třetí osobou 
jakoukoliv smlouvu, na základě které b> třetí osoba vstoupila do práv a povinností nájemce 
vyplívajících z této smlouvy.

1



?

Případné porušeni povinnosti vyplívajících ? článku (I této smlouvy bude považováno 7.1 zvlášť 
7a vážné póru Sem povinnosti nájemce a pronajímatel má právo ve smyslu jí 2232 občanského 
zákoníku nájem bvtu vypověděl bez výpovědní dob v

Článek lil. 
Doba náimu

Nájem je -.jednán na dobu neurčitou.

Článek IV. 
Předání bvtu

Předmět nájmu zpřístupni a předa nájemci do užíváni oprávní firma CENTRA a s.. (dále jen správní 
firma), jejíž pracoviště pro styk s nájemci je na adrese' Praha 9, Maůakova 723/1; tel.: 28!<HX769. O 
případné změně správní firmv během doby nájmu bude nájemce písemně informován.

Článek V.
Nájemné a úhrada za plnění poskytovaná s užíváním bvtu

i. Nájemné se sjednává jako součet částky vypočtené ze sazby ve v vsi 100 Kč za 1 m* započítat cl né 
podlahové plochy bytu měsíčné a částky za vybavenost bytu zařuovacimi předměty do 70.6 2022 a 
/c sazby ve výši 1*03,80 Kč 7a l nr započítáte!né podlahové plochy bytu měsíčně a částky za 
vybavenost bytu zařízovadmi předměty od 1.7 2022
Započítáte lnou podlahovou plochou bytu se rozumí součet podlahových ploch v Šech místností bytu 
a jeho příslušenství, a to i mimo byt. pokud jsou užívány výhradně nájemcem bytu a polovina 
podlahové plochy místnosti: sklepní kóje
Výpočel mčsíčmho nájemného a soupis zařizovacich předmětu je uveden v evidenčním listu, který 
nájemce obdrží po protokolárním převzetí bytu od správní firmy.

Pronajimatel se $ nájemcem dohodli, že sjednáno nájemne muže pronajimatel každoročně 
k l. červenci upravit mírou inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 
7a 12 měsíců pohledního kalendářního roku proti průměrů 
kalendářního toku zveřejněnou Českým statistickým úřadem

V případě, že dojde ke změně úpravv v\se nájemného novým obecně platným právním předpisem, 
bude od doby účinnosti tohoto předpisu postupováno v souladu s nim. nedohodnou-li se 
pronajimatel s nájemcem jinak.

cen
12ti m és icú p ředp os Icdn íh o

2. Poskytování služeb spojených s uživánirn bytu a úhrada záloh na služby nebo náklady na služby 
se stanoví dohodou. Konkrétní výše měsíčního nájemného za byt a záloh na služby je uvedena 
v evidenčním listu nebo jeho změně.
Pronajímatel poskytuje prostřednictvím dodavatelů a správní firmy následující služby (v závislostí 
na vybaveni domu):
a) ústřední vytápění
b) dodávku teplé vody
o) dodávku vody z vodovodů a vodáren
d) odvádění odpadních vod kanalizacemi
e) užívání výtahu
f) úklid společných prostor v domě
g) osvětleni společných prostor v domě
h) užívání domovní piadelny
i) kontrolu a čištění komínů
j) odvoz a likvidaci komunálního odpadu
k) vybavení bytu zařízením pro příjem televizního a rozhlasového signálu

3. Ceny služeb poskvtovanvch podle této smlouvy, vy se záloh na úhradu za -.lu/hy a jejích vyúčtování

2



se sjednávají ve výší stanovené 7\lá^rnírn předpisem nebo rozhodnutím cenového orgánu. Pokud 
není cena plnění stanovena zvláštním předpisem ani rozhodnutím cenového organu, stanoví sc 
v souladu sobecně platnými právními předptsv na základě dohod) pronajímatele s nejméně 
polovinou nájemců v domě s tím, ze cena plněni bude účtována do v vše obvyklé v daném místě a 
čase. Nedojde-li mezi nájemci a pronajimatelem k dohodě o v vši záloh za plnění, bude 
pronajímatel účtovat tyto záloh v jako měsíční podíl z předpokládané roční ccn\ odvozeně z cen v 
sjednáno v průběhu minulého roku. $e zohledněním případných změn v rozsahu poskytovaných 
plném nebo změny jejich dodavatelské cenv

4. Ceny za služby se rozučtují dle Pravidel o poskytováni a ro zúčtováni plněni nezbytných při 
užíváni bytových a nebytových jednotek schválených usnesením Rady hl m Prahy Správní tinna 
jc povinna na vyžádání poskytnout nájemci ..pravic!Ur* platná pro příslušné zúčtovací období

5. Nesplní-li nájemce svoji povinnost dle Článku II. odst. I. (tj. oznámit zvýšení počtu osob žijících 
v bytě bez zbytečného odkladu pronajimateli), jc pronajímaicl oprávněn požadovat na nájemci 
příslušný doplatek (bezdůvodné obohacení) za služby čerpane zvýšeným počtem osob v bytě.

6. Měsíční nájemné spolu se zálohami na službv je nájemce povinen platu proiiainnaleli rádně a včas 
na jeho účet prostřednictvím správní firmy v dohodnutém terminu, nejpozdčji však do posledního 
dne kalendářního měsíce za který se platí nájemné (počínaje l. měsícem pronájmu), tento den jc 
dnem uskutečnění plném' O případné zrněné čísla účtu bude nájemce vhodným způsobem včas 
informován.

7. Nc/aplatt-li nájemce nájemné do jeho splatností nebo dostane-li se nájemce do prodlení s penězi tým 
plněním podle zákona č 67-;2013 Sb.. je nájemce povinut zaplatit pronajímateli úrok z prodleni. 
Úrok z prodleni smi umí i strany sjednávají dohodou ve výši dvojnásobku úroku z prodleni 
stanoveného platným právním předpisem (nařízeni vlády č. 351/20)3 bb.y

8. Skutečnou výši úhrady za plném zúčtuje $c zaplacenými žalobami na jednotlivé druhy služeb 
správní firma nájemci podle zvtášmihu předpisu, rozhodnutí cenového orgánu, anebo podle dohody 
nájemců v domě. V prípadé lozúčtování některého plněni podle dohody, musí být lálo dohoda 
součásti cv idenčniho listu.

9. S rozvrhem celkové úplaty za služby seznámí pronajimatel něho správní firma nájemce vhodným 
způsobem Na požádám nájemce je pronajimatel nebo správní firma povinna prokázat správnost 
vyúčtovaní příslušnými doklady. Námitky prou rozvrhu musí nájemce uplatnit písemně □ 
pronajímatele nebo správní firmy nej později do stanoveného terminu, který musí respektovat 
minimální Unitu pro podaní reklamace stanovenou právním předpisem, pokud ji tento stanoví, a 
pokud jí nestanoví, nesmí být kratší než 15 kalendářních dnů

10 Pronajimatel a nájemce se dohodh. že při změně nájemného z důvodu uplatnění inflace či 
z důvodu změny právního předpisu; z důvodu zmén\ stavu a počtu /ařizovacích předmětů; a při 
zrněné rozsahu, kvality nebo ceny plnění v probíhajícím roce. provede pronajimatel odpovídající 
změnu nájemného anebo záloh na úhradu cen služeb v evidenčním listu a o této zméně informuje 
předem nájemce bylu způsobem stanoveným právním předp.sem a nem-li tento předpis, jiným 
vhodnv m způsobem.

I). Pronajímatel jc oprávněn vypovědět nájem v případě, že nájemce poruší některou 
povinnosti vyplývající z teto smlouvy. Výpovědní Ihúta je dvouměsíční 
následujícím dnem po doručeni výpovědi nájemci.

zc svých 
a počíná běžet

ČIsÍDck VI.
Podmínky předáni a ořev/.etí bvtu

Sprav ní firma uvedena v článku IV. icio smlouvy, která na základě smlouvy o správ č nemovitosti 
obstarává za pionajímatele správu domu. předá nájemci předmět nájmu nejpozdčji do pěti

I.

3



pracovních dnů ode dne. kdy ji o předání bytu nájemce požádá. Nájemce je povinen požádat o 
předání předmětu nájmu do 30 dnů ode dne podpisu tělo smlouvy Pokud tak 
pronajímatel právo po předchozí písemné výzvě od této smlouvy odstoupit. V tomto případe 
nájem ti í srn J on va 7an 1 ká d nem. k dy b> lo náj em c i d ořu C cno p i sem » é od sto upc n i od srn (ou vy.

2. O předání a přev7cti bytu se mezi pro nají male lem zasioupenym pověřenou správní firmou a 
nájemcem sepíše předávací protokol (ve třech stejnopisech z nichž po jednom obdrží nájemce, 
jeden stejnopis pronajímatel a jeden stejnopis správní firma), který se jejich podpisem stává 
přílohou této smlouvy. Do protokolu se uvede stav b\ti a jeho vybaveni a případné závadv, 
budou-l j z jištěn v.

Při podpisu protokolu o předání a převzetí bytu předá správní firma nájemci evidenční list 
s výpočtem nájemného a záloh nu cenu 
předáním nájemci stává přílohou této smlouvy.

4. Po zániku nájmu bytu se nájemce zavazuje hyt předat správní firmě ve stavu, v jakém jeř převzal, 
nehledě na obvykle opotřebeni při řádném užívání a na vady. které je povinen odstranit 
pronajimatel, příp.
zkolaudovanými úpravami, k nimž mel prokazatelné souhlas pronajímatele. Drobné ■-----
náklady spojené s běžnou údržbou bytu, jejichž potřeba v/nikl a do doby skončení nájmu, zajistí 
nájemce nejpozděp k termínu předání bytu Pokud lak nájemce neučiní, zajistí potřebné opravy j 
běžnou údržbu pronajímatelem pověřena správní firma na náklad nájemce

5 Neoděv zdá-li nájemce byt pronajimateli \ den skončení najmu, má pi o nají mate! právo na nahradu 
ve výši sjednaného nájemného až do dne, kdy nájemce pronajímateli byt skutečně odevzdá.

Článek VII.
Práva a povinnosti spojené s nájmem bvtu

Práva a povinnosti spojené s nájmem bytu jsou obecné upraveny v platných právních předpisech, 
zejména v občanském zákoníku, zvláštních právních předpisech, ktervmi se provádí občansky 
zákoník a dalších zv lástmch předpisech.

neučiní, má

3.
za služby poskytované s nájmem bytu. Evidenční lisí se

s od ho rn é pro v edený m u a tam. kde to vyžaduje stavební zákon i
opravy a

I.

2. Náj*emce je dále povinen dodržovat všechna ujednání obsažena v teto nájemní smlouvě a v 
pravidlech pro užívaní bytu a společných částí a zařízení domu (domovní řad a rozumné pukynv 
pronajimatele pi\> zachovaní náležitého pořádku obvyklého podle místních poměrů), která 
obsahují rovněž aktuální přehled práv a povinností pronajimatele a nájemce vyplývajících 
z právních předpisů ke dni u/avření této nájemní smlouvy a jsou icjí přílohou. Pokud v období po 
uzavření nájemní smlouvy dojde ke změně právních předpisů, řídí se smluv tit strany vždy jejich 
platnvm zněním.

Článek VIII. 
Závěrečná ústa no vení

I Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední 7C smluvních stran.

2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí sjejím obsahem Smlouva byla sepsána na základě 
jejich svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni za napadne nevvhodnvch podmínek.

3. Smluvní stiany výslovné souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v centrální evidenci smluv 
(( ES) vedené Hlavním městem Prahou, která je veřejné přístupná a obsahuje údaje o smluvních 
stranách, píedmét smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve sm\*lu 
usi. § 504 Občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek

4. Případné změny či doplňky této smlouvy mohou byt uzavřeny pouze písemnou formou a po jejich 
podpisu se stavají nedílnou součásti této smlouvv.

4



Tálo smlouva je \yhoto\e«a \e 4 stejnopisech. /nichž dva obdrží pronajímatel, po jednom 
stejnopise každí nájemce ujeden stejnopis správní firma

5.

;i 3 K 2C2
V á

V Praze dne V Praze dne........A

I
I

\ r ?

podpis pronajimatele podpis nájemce

X\/
/

;«í PočerniceSSSSSffw^
ií- :j:o6“5t>o.*i- ’2S

/ -V/ x -p'v* * »X
l >.» !/i

/
\ ' .

I

Příloh), které jsou nedílnou součástí léto smlouvy.

Pravidla pro užívání bytu a společních části a zařízení domu (domovní řád)

5


